Pressupost base de licitació (en endavant PBL): D’acord amb l’article 100.1 

de la LCSP, és el límit màxim de despesa que en virtut del contracte pot 

comprometre l’òrgan de contractació, inclòs l’impost sobre el valor afegit.  

El pressupost base de licitació (d’ara endavant, PBL) és de 318.593,00 € 

(tres-cents divuit mil cinc-cents noranta-tres euros), IVA inclòs.  

Pressupost net % IVA Import IVA Import total PBL 

263.300,00 € 21  55.293 €  318.593,00 € 

El valor estimat del contracte (d’ara endavant VEC) és de 315.960,00 € 

(tres-cents quinze mil nou-cents seixanta euros), més IVA. Aquest valor, 

expressat sense IVA, inclou el pressupost base de licitació, sense IVA i un 

20% en concepte de les possibles modificacions previstes*. Aquestes 

modificacions es formalitzaran, si s’escau, d’acord amb el previst a la Llei

[...]

Signatura electrònica de la persona representant de l’empresa 

33 

Annex 2 - Mètode aplicat per al càlcul del pressupost base de 

licitació i el valor estimat del contracte 

El pressupost base de licitació (d’ara endavant, PBL) és de 318.593,00 € 

(tres-cents divuit mil cinc-cents noranta-tres euros), IVA inclòs.  

D’acord amb l’article 100.1 de la LCSP, el pressupost base de licitació és el 

límit màxim de despesa que en virtut del contracte pot comprometre l’òrgan 

de contractació, inclòs l’Impost sobre el Valor Afegit. 

La determinació del preu per aquest contracte ve determinat pel pressupost

[...]

Així mateix, s’inclouen els costos indirectes derivats de la contractació, com 

les despeses generals d’estructura i el benefici industrial.  

Pressupost net % IVA Import IVA Import total PBL 

263.300,00 € 21  55.293 €  318.593,00 € 

El valor estimat del contracte (d’ara endavant VEC) és de 315.960,00 € 

(tres-cents quinze mil nou-cents seixanta euros), més IVA. Aquest valor, 

expressat sense IVA, inclou el pressupost base de licitació, sense IVA i un 

20% en concepte de les possibles modificacions previstes*. Aquestes 

modificacions es formalitzaran, si s’escau, d’acord amb el previst a la Llei